Ano XV nº 1082 de 24 de fevereiro de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1082 de 24/02/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: VASSOURAS COR CLINICA DO CORAÇÃO LTDA
Processo: 1256/2011 – Secretaria Municipal de Saúde(Fundo Municipal de Saúde)
Objeto: Realização de exame de vídeo histeroscopia diagnostica com biopsia
Valor: R$ 1.930,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

Empresa: LEAFAR ODONTO MEDICO LTDA
Processo: 1219/2011 – Secretaria Municipal de Saúde(Fundo Municipal de Saúde)
Objeto: Aquisição de bolsas de colostomia
Valor: R$ 6.300,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

Empresa: TRÊS RIOS AUTOMÓVIS S.A.
Processo: 1007/2011 Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de peças e serviços para veículos em garantia.
Valor: R$ 843,19
Fundamentação: Art.24, inciso XVII, da Lei 8666/93

Empresa: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA ME
Processo: 1250/2011 Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a rede municipal de ensino.
Valor: R$ 7.920,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

5O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 112 / 2008

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Quinto
Termo Aditivo ao Contrato n.º 112 / 2008, celebrado com a empresa
PROFISIO – CLINICA FISIOTERAPIA LTDA, referente aos
serviços técnicos de realização de exames constantes das tabelas SUS
e AMB/92, aditivando o valor, programa de trabalho, elemento de
despesa e fonte de recursos.

Paty do Alferes, 24 de fevereiro de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

6º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 011 / 2008

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Sexto
Termo Aditivo ao Contrato n.º 011 / 2008, celebrado com a empresa
NUCLEFISIO – NUCLEO DE FISIOTERAPIA APLICADA
LTDA, referente aos serviços técnicos de realização de exames
constantes das tabelas SUS e AMB/92, aditivando o valor, programa
de trabalho, elemento de despesa e fonte de recurso.

 Paty do Alferes, 24 de fevereiro de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3319 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.

REGULAMENTA, RATIFICA E PUBLICA AS
TABELAS DE VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PATY
DO ALFERES, NA FORMA DA LEI Nº 1680 DE
14/10/10, REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO/2011

_____________________________________________________________

O Prefeito do Município de Paty do Alferes, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a legislação em vigor,

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica retificado o Anexo I do decreto nº 3295 de 19 de janeiro de 2011.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 23 de fevereiro de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

ANEXO I – TABELA DE VENCIMENTOS  - MÊS JANEIRO/2011

Tabela de Vencimentos – Nível Fundamental e Médio - Variação = 3%

JANEIRO 2011
Cargos Nível A B C D E F G H I J

Auxiliar de Serviços Gerais I, Auxiliar
de Obras e Serviços Públicos

I

517,92

533,46

549,46

565,95

582,92

600,41

618,42

636,98

656,09

675,77

 Coveiro, Merendeira, Auxiliar de
Oficina Mecânica

II

600,41

618,42

636,98

656,09

675,77

696,04

716,92

738,43

760,58

783,40

Auxiliar Administrativo, Auxiliar de
Creche, Telefonista

III

696,04

716,92

738,43

760,58

783,40

806,90

831,11

856,04

881,72

908,18

 Auxiliar de Consultório Dentário,
Artífice de Obras e Serviços Públicos,
Mecânico de Veículos e Máquinas
Pesadas, Eletricista de Autos,
Motorista

IV

806,90

831,11

856,04

881,72

908,18

935,42

963,48

992,39

1.022,16

1.052,82

Agente Administrativo I, Guarda
Municipal I, Agente de Turismo,
Operador de Máquinas Pesadas

V

935,42

963,48

992,39

1.022,16

1.052,82

1.084,41

1.116,94

1.150,45

1.184,96

1.220,51

Agente Administrativo II, Guarda
Municipal II, Cargos de Nível Técnico

VI

1.084,41

1.116,94

1.150,45

1.184,96

1.220,51

1.257,13

1.294,84

1.333,69

1.373,70

1.414,91

Fiscal de Meio Ambiente, Fiscal de
Tributos, Fiscal de Obras, Fiscal de
Posturas

VII

1.257,13

1.294,84

1.333,69

1.373,70

1.414,91

1.457,36

1.501,08

1.546,11

1.592,49

1.640,27

JANEIRO 2011
Cargos Nível A B C D E F G H I J

Cargos de Nível Superior - Classe I

VIII

1.391,16

1.432,89

1.475,88

1.520,16

1.565,76

1.612,74

1.661,12

1.710,95

1.762,28

1.815,15

Cargos de Nível Superior - Classe II

IX

1.869,60

1.925,69

1.983,46

2.042,97

2.104,25

2.167,38

2.232,40

2.299,38

2.368,36

2.439,41

Cargos de Nível Superior - Classe III

X

2.512,59

2.587,97

2.665,61

2.745,57

2.827,94

2.912,78

3.000,16

3.090,17

3.182,87

3.278,36

CARGO    PADRÃO

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PROFESSOR A 933,89 942,69 952,11 966,42 980,90 995,62 1.015,53 1.035,85 1.056,56 1.077,69

PROFESSOR B 1.120,32 1.131,54 1.142,84 1.159,97 1.177,38 1.195,02 1.218,89 1.243,27 1.268,11 1.293,48

PROF.ORIENTADOR PEDAGÓGICO 1.250,89 1.263,39 1.276,03 1.295,15 1.314,57 1.334,28 1.360,95 1.388,19 1.415,93 1.444,21

SUPERVISOR EDUCACIONAL 1.250,89 1.263,39 1.276,03 1.295,15 1.314,57 1.334,28 1.360,95 1.388,19 1.415,93 1.444,21

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO    -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

nome Matr. Cargo período ATO MUNICIPAL AUTORIZATIVO

SELMA CAETANO LIMA ALMEIDA 3212/04 PSICOLOGO 01/02/2011 À 22/01/2013 DECRETO Nº 3046 DE
22/10/2009

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado e arte-finalizado na Divisão de
Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do

Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
Impresso na PMPA

assessoriapaty@gmail.com
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1082
de 24 de fevereiro de 2011

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: sem
titular da pasta - Secretário de Administração: LINDAURA
CRISTINA TRINDADE NOBRE - Secretário de Fazenda,
Planejamento, Orçamento e Controle: PEDRO PAULO
TORRES DE ANDRADE - Secretária de Educação,
Esporte e Lazer:  AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário
de Planejamento Urbano, Projetos e Obras Públicas:
FLÁVIO DA FRAGA FREITAS - Secretário de Serviços
Públicos e Logística: HUGO CORRÊA BERNARDES
FILHO - Secretário de Saúde: LEONARDO DA COSTA
NETO - Secretária de Cultura e Turismo: NACIM ELMOR -
Secretário de  Agricultura e Desenvolvimento Rural
Sustentável: NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA -
Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Inovação: GILVACIR
VIDAL DRAIA - Secretária de Ação Social, Habitação e
Direitos Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

TABELA DE VENCIMENTOS – CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO ( DAS) E FUNÇÃO
GRATIFICADA (FG) - JANEIRO/2011

SÍMBOLO

VALOR

SETEMBRO/2010

Percentual de

11,01%

   VALOR

JANEIRO /2011

DAS-2 1.497,37 164,86 1.662,23

DAS-3 1.164,64 128,23 1.292,87

DAS-4 831,88 91,59 923,47

DAS-5 554,59 61,06 615,65

SÍMBOLO VALOR

SETEMBRO/2010

percentual de

11,01%

   VALOR

JANEIRO /2011

CAI-1 532,41 58,62 591,03

CAI-2 399,91 44,03 443,94

CAI-3 266,20 29,31 295,51

TABELA DE VENCIMENTOS – PROCESSO SELETIVO - JANEIRO/2011

PROCESSO SELETIVO

VALOR

SETEMBRO/

2010

PERCETUAL

+ 1,7%

VALOR

JANEIRO/

2011

AGENTE ADMINISTRATIVO DE VIGILÂNCIA - PPI 772,80 85,09 857,89

AGENTE COMUNITÁRIO 577,22 63,55 640,77

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTARIO - PSF 488,25 53,76 542,01

AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PSF 634,73 69,88 704,61

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - PAIF 515,58 56,77 572,35

CIRURGIÃO DENTISTA DO PSF 1.953,00 215,03 2.168,03

COORDENADOR DE ENFERMAGEM DO PSF 3.797,50 418,10 4.215,60

COORDENADOR DO PAIF 1.073,17 118,16 1.191,33

ENFERMEIRO DO PSF 1.627,50 179,19 1.806,69

GUARDA DE ENDEMIA - PPI 450,28 49,58 540,00

INSTRUTOR AGENTE JOVEM 450,28 49,58 540,00

MÉDICO DO PSF 3.797,50 418,10 4.215,60

MEDICO SANITARISTA OU COM EXPERIÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 1.367,87 150,60 1.518,47

MONITOR - PETI 644,11 70,92 715,03

OFICINEIRO DE ARTES 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE ARTES - PETI ALTERNATIVO 644,11 70,92 715,03

OFICINEIRO DE BIJUTERIA 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE BISCUIT 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE BORDADO 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE CANA DA ÍNDIA 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE CAPOEIRA 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE CORTE E COSTURA 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE COZINHA ESCOLAR 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE MÚSICA - PETI 644,11 70,92 715,03

OFICINEIRO DE MÚSICA - PETI ALTERNATIVO 644,11 70,92 715,03

OFICINEIRO DE PINTURA EM TECIDO 562,49 61,93 624,42

OFICINEIRO DE RECREAÇÃO - PETI 644,11 70,92 715,03

OFICINEIRO DE TEATRO E DANÇA - PETI 644,11 70,92 715,03

OFICINIEIRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 644,11 70,92 715,03

ORIENTADOR AGENTE JOVEM 772,80 85,09 857,89

SUPERVISOR DE TRANSPORTE DA PPI 772,80 85,09 857,89

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - PPI 806,43 88,79 895,22

MOTORISTA  DO PSF 618,44 68,09 686,53

PSICÓLOGO DO PPI-ECD 1.243,59 136,92 1.380,51

MOTORISTA DO PPI-ECD 618,44 68,09 686,53

CUIDADORA  627,00 69,03 696,03